Bitlis Hatuniye Köprüsü(Serdar, 2013)

2.1.6. Ahlat Emir Bayındır Köprüsü

Ahlat’ta XV. yüzyılda yapıldığı tahmin edilmektedir. Van gölü kıyısında, Tahtı Süleyman deresi veya

Kaş Dere denilen akarsuyun üzerinde yer alan ve kitabesi bulunmayan köprünün Akkoyunlu Türkmen

beylerinden Emir Bayındır (ö. 886/1481) tarafından yaptırılmış olduğu tahmin edilmektedir. Tamamen

kesme taştan 21 m. uzunluğunda ve tek gözlü olarak inşa edilen köprünün doğu tarafı kemerli kısımla

düz bir çizgi meydana getirmeyip yana dönüktür. Her iki ucunda merdivenler bulunur; korkuluklar da

kademeli biçimde yapılmıştır.

kuzeybatısında sarp ve dik bir kaya kütlesi üzerine kurulan kale, iç kale ile bunun kuzeyindeki dış kaleden

oluşmaktadır. Geçmişi itibariyle Urartu Devletine kadar uzanan kale, Osmanlı Devleti'ne tabi Mahmudi

Beyleri'nin yaptırdığı şekliyle günümüze ulaşmıştır. İç kale giriş kapısı üzerindeki kitabesine göre

Mahmudi Süleyman Bey tarafından, H. 1052 (1643) tarihinde yaptırılmıştır. Dış kale surları arazinin

yapısına göre şekillenmiş doğu, kuzey ve batıdan dolanan surlarla çevrelenmiştir. Doğu surları kısmen,

batıdakiler ise büyük ölçüde yıkılmış durumdadır. Surları destekleyen burçlardan bazıları günümüze

gelmiş, ayrıca doğu ve batıdaki kapıları tamamen yıkılmıştır.